ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  8/2017 - PR

10/2017
10/2017

20/01/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

10/2017
8/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
15/02/2017
15/02/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para Aquisições de  FRALDAS tipo
GERIÁTRICAS e para  ADULTOS. Com ENTREGAS PARCELADAS ( cfe
necessidades). Aquisição de Respons. da Secretaria Municipal de Saúde para
ATENDER o  Programa  "GUD"..

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP     (7917 )

4 Fralda Desc.-{Geria.}-{P}-{40Kg}-{50/80cm}-{Pct.10}
>> Fralda Descartável  ADULTO / GERIÁTRICA;
>Tamanho "P"; >Unissex; > P/ Usuário de 20 à  40
Kg;  > P/ Cintura de: 50 a 80cm;  >>Composta por::
manta de celulose + polímero (gel) + Revestimento
interno com material antialérgico;  >>Fabricadas
com:: Camada externa em Tecido de Fibras de
Polietileno  +  barreira protetora anti vazamento (em
fibras e propileno) + fios de elastano + adesivos
termoplástico + adesivo de fixação tipo
""reposicionáveis  + corte anatômico;  >>> Com prazo
de Validade mínimo  a  vencer na entrega de:: 8
meses;   >> Com Garantia de Fabricação;
###////[[Para ""Cotação neste certame"" terá como
"Base" ... PACOTE C/ 10 UNID. ]]]##..

pct 230,00  0,0000 8,04    1.849,20

Total do Fornecedor: 1.849,20

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M
(10585)1 Fralda Desc.-{Geria.}-{G}-{70Kg}-{110/150cm}-{Pct.8}

>> Fralda Descartável  ADULTO / GERIÁTRICA;
>Tamanho "G"; >Unissex; > P/ Usuário acima 70 Kg;
> P/ Cintura de: 110 a 150cm;  >>Composta por::
manta de celulose + polímero (gel) + Revestimento
interno com material antialérgico;  >>Fabricadas
com:: Camada externa em Tecido de Fibras de
Polietileno  + barreira protetora anti vazamento (em
fibras e propileno) + fios de elastano + adesivos
termoplástico + adesivo de fixação tipo
""reposicionáveis  + corte anatômico;   >>> Com
prazo de Validade mínimo  a  vencer na entrega de::
8 meses;   >> Com Garantia de Fabricação;
###////[[Para ""Cotação neste certame"" terá como
"Base" ... PACOTE C/ 8 UNID. ]]]##.. - Marca:
CONFIANÇA

pct 4.500,00  0,0000 6,20    27.900,00

Tenente Portela,   15   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  8/2017 - PR

10/2017
10/2017

20/01/2017

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M
(10585)2 Fralda

Desc.-{Geria.}-{GG}-{90Kg}-{110/150cm}-{Pct.7} >>
Fralda Descartável  ADULTO / GERIÁTRICA;
>Tamanho "GG"; >Unissex; > P/ Usuário acima 90
Kg;  > P/ Cintura de: 110 a 150cm;  >>Composta por::
manta de celulose + polímero (gel) + Revestimento
interno com material antialérgico;  >>Fabricadas
com:: Camada externa em Tecido de Fibras de
Polietileno  +  barreira protetora anti vazamento (em
fibras e propileno) + fios de elastano + adesivos
termoplástico + adesivo de fixação tipo
""reposicionáveis  + corte anatômico;    >>> Com
prazo de Validade mínimo  a  vencer na entrega de::
8 meses;   >> Com Garantia de Fabricação;
###////[[Para ""Cotação neste certame"" terá como
"Base" ... PACOTE C/ 7 UNID. ]]]##.. - Marca:
CONFIANÇA

pct 2.400,00  0,0000 5,40    12.960,00

3 Fralda Desc.-{Geria.}-{M}-{70Kg}-{80/110cm}-{Pct.9}
>> Fralda Descartável  ADULTO / GERIÁTRICA;
>Tamanho "M"; >Unissex; > P/ Usuário de 40 à  70
Kg;  > P/ Cintura de: 80 a 110cm;  >>Composta por::
manta de celulose + polímero (gel) + Revestimento
interno com material antialérgico;  >>Fabricadas
com:: Camada externa em Tecido de Fibras de
Polietileno  + barreira protetora anti vazamento (em
fibras e propileno) + fios de elastano + adesivos
termoplástico + adesivo de fixação tipo
""reposicionáveis  + corte anatômico;  >>> Com prazo
de Validade mínimo  a  vencer na entrega de:: 8
meses;   >> Com Garantia de Fabricação;
###////[[Para ""Cotação neste certame"" terá como
"Base" ... PACOTE C/ 9 UNID. ]]]##.. - Marca:
CONFIANÇA

pct 2.400,00  0,0000 5,80    13.920,00

Total do Fornecedor: 54.780,00

Total Geral: 56.629,20

Tenente Portela,   15   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)